
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН» 

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.07.2017 г. № 902 

п. Балезино 

О внесении изменений постановление 
Администрации МО «Балезинский 
район» от 17.12.2015г. № 1888 «Об 
оценке регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизе 
муниципальных нормативных 
правовых актов на территории 
муниципального образования 
«Балезинский район» 

Во исполнение протеста прокурора от 23.06.2017 №45-2017, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», а также законом Удмуртской 
Республики от 11.12.2014г. № 75-РЗ «Об оценке регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в 
Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом МО «Балезинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального 
образования «Балезинский район» утвержденный постановлением Администрации 
МО «Балезинский район» от 17.12.2015г. №1888: 

1.1 пункт 1.3 читать в новой редакции: 
«Процедуре ОРВ подлежат проекты муниципальных нормативных правовых 

актов и действующие муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 
целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности»; 

1.2 пункт 1.4. читать в новой редакции: 



«Не подлежат ОРВ следующие проекты муниципальных нормативных 
правовых актов: 

1) проекты решений Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район», устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, 
отменяющие местные налоги и сборы. 

2) проекты решений Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район», регулирующие бюджетные правоотношения». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Балезинский район» в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 


